
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 1698/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 53 

53η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ)  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 20η Δεκεμβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/399922/2252/16-12-2022 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

7. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8. Βούλγαρη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

9. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10. Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχε καίτοι προσκλήθηκε το τακτικό μέλος της Επιτροπής κ. Καπλάνης 

Διονύσιος. 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9Ν267Λ6-ΦΕΕ



Σελίδα 2 από 5 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης ο Περιφερειακός Σύμβουλος και 

αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κωστακόπουλος Χρήστος αποχώρησε από τη 

συνεδρίαση. 

 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 9ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση και 

παραλαβή μελέτης με τίτλο: «Μελέτη Τμηματικής Οριοθέτησης και Έργων Αντιπλημμυρικής 

Προστασίας στον Ποταμό Σελινούντα σε μήκος 10χλμ ανάντη της εκβολής» 1ο υποέργο, 

προεκτιμώμενη αμοιβή: 256.057,00€ (με Φ.Π.Α.), Α/Α 1 της Πράξης: «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ ΣΕΛΙΝΟΥΝΤΑ», χρηματοδότηση: Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική 

Ελλάδα 2014-2020» με ΟΠΣ 5029222 / ΣΑ 001-1, κ.μ.: 2018ΕΠ00110041».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/393685/6942/14-12-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας της 

Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚΑ΄147/8-8-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 20104/25/ΕΕ)», όπως αυτός  τροποποιήθηκε και ισχύει και 
συγκεκριμένα το άρθρο 189, όπως ισχύει. 
3) Α) Την υπ' αρ. 88897/18-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018),  με την οποία συμπληρώνεται η υπ' αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β'/30-12-2016), Β) την 
υπ' αρ 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 
2953/Β'/29-8-2017), με την οποία τροποποιείται η υπ' αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β'/30-12-2016). 
4) Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής  Επιτροπής  Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για 
την περιφερειακή περίοδο από 09-01-2022 έως 21-12-2023. 

ΑΔΑ: 9Ν267Λ6-ΦΕΕ



Σελίδα 3 από 5 

 

5) Την υπ’ αριθμ.9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΤΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση  Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
περί ορισμού Πρόεδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής  της Περιφέρειας  Δυτικής Ελλάδας.  
6) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτική Ελλάδας (ΦΕΚ 
27/τ.ΤΟΔΔ/20.01.2022) περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
7) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4168/30-10-2018 (ΑΔΑ:Ω68Ζ7Λ6-Θ3Ι) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, με την 
οποία εντάχθηκε η Πράξη: «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ ΣΕΛΙΝΟΥΝΤΑ» στον Άξονα 
Προτεραιότητας «Προστασία του Περιβάλλοντος – Μετάβαση σε μία οικονομία φιλική στο περιβάλλον» στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2014-2020»,  με κωδικό ΟΠΣ: 5029222 και ενάριθμο  
2018ΕΠ00110041 στη ΣΑ  0011 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 
8) Την υπ΄αριθμ 53645/21-05-2019 Απόφαση  Υφυπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης (ΑΔΑ: 6ΛΘΡ465ΧΙ8-ΑΘΔ),  
με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του Π.Δ.Ε., στην ΣΑΕΠ 0011, της Πράξης : «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ ΣΕΛΙΝΟΥΝΤΑ» και για το 1ο υποέργο  με τίτλο: ««ΜΕΛΕΤΗ ΤΜΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ ΣΕΛΙΝΟΥΝΤΑ ΣΕ ΜΗΚΟΣ 10ΧΛΜ 
ΑΝΑΝΤΗ ΤΗΣ ΕΚΒΟΛΗΣ», προϋπολογισμού 256.057,00 Ευρώ, με κωδικό 2018ΕΠ00110041. 
9) Την υπ΄αριθμ. 1807/2019 (ΑΔΑ: 6ΛΟ17Λ6-ΜΑΔ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της Διακήρυξης για τη διεξαγωγή της δημοπρασίας του 1ου υποέργου: 
«Μελέτη Τμηματικής Οριοθέτησης και Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας στον Ποταμό Σελινούντα σε μήκος 
10 χλμ ανάντη της εκβολής». 
της Πράξης: « ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ ΣΕΛΙΝΟΥΝΤΑ». 
10) Την υπ΄αριθμ. 575/2020 (ΑΔΑ: ΨΗΖ77Λ6-Ζ18, ΑΔΑΜ: 20AWRD007351349) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Δ.Ε., με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού για την εκπόνηση της μελέτης: 
«Μελέτη τμηματικής οριοθέτησης και έργων αντιπλημμυρικής προστασίας στον ποταμό Σελινούντα σε μήκος 
10χλμ ανάντη της εκβολής» στην ένωση Οικονομικών Φορέων : «ΣΑΛΟΓΙΑΝΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ– 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΜΕΔΕ) ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛΕΒΙΖΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ – ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. Δ.Τ. ¨GEOENVIRO” – ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ». 
11) Την από 01-10-2020 υπογραφείσα σύμβαση (ΑΔΑΜ 20SYMV007414424  2020-10-02) της μελέτης: «Μελέτη 
Τμηματικής Οριοθέτησης και Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας στον Ποταμό Σελινούντα σε μήκος 10χλμ 
ανάντη της εκβολής», προεκτιμώμενης αμοιβής 256.057,00€ με ΦΠΑ, για τα απαιτούμενα τεχνικά έργα 
διευθέτησης – αντιπλημμυρικής προστασίας των παρόχθιων περιοχών στον Σελινούντα ποταμό και 
συγκεκριμένα στο τμήμα του από την εκβολή στη θάλασσα (Χ.Θ. 0+000) μέχρι την γέφυρα της Επαρχιακής Οδού 
Αιγίου – Μελισσίων (Χ.Θ. 9+970), σε μήκος 10,00 χλμ. ώστε να υπάρχει πληρότητα δημοπράτησης του 2ου 
υποέργου. Αναλυτικότερα, το αντικείμενο περιλάμβανε την εκπόνηση των εξής επί μέρους μελετών:   
- Τοπογραφική Μελέτη   
- Γεωλογική Μελέτη    
- Υδραυλική Μελέτη, αποτελούμενη από:   Μελέτη Οριοθέτησης / Έλεγχο ανομοιόμορφης ροής,  Μελέτη έργων 
Διευθέτησης – Αντιπλημμυρικής Προστασίας σε στάδιο Προμελέτης και Οριστικής  μελέτης  
- Περιβαλλοντική μελέτη - Α.Ε.Π.Ο   
12) Το άρθρο 12.3 της Διακήρυξης, σύμφωνα με το οποίο στους καθαρούς  χρόνους εκπόνησης των μελετών δεν 
περιλαμβάνονται οι χρόνοι εγκρίσεως των μελετών. 
13) Το Α.Π.ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/257896/5576/13-10-2020 εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα εκπόνησης της μελέτης. 
14) Την από 01-12-2020 εμπρόθεσμη υποβολή της γεωλογικής μελέτης από τον Ανάδοχο. 
15) Την από 14-12-2020 υποβολή της Τοπογραφικής μελέτης  από τον Ανάδοχο σύμφωνα με το 
χρονοδιάγραμμα. 
16) Την από 01-04-2021 εμπρόθεσμη υποβολή της προμελέτης Υδραυλικών Έργων  από τον Ανάδοχο. 
17) Την από 01-04-2021 εμπρόθεσμη υποβολή της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων  από τον Ανάδοχο. 
18) Η από 06-08-2021 εμπρόθεσμη επανυποβολή της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων από τον Ανάδοχο, 
μετά τις παρατηρήσεις της Διευθύνουσας υπηρεσίας. 
19) Το με αρ. πρωτ. 231/03.01.2022 έγγραφο της ΔΙΠΕΧΩ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου,  με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος ΜΠΕ της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη τμηματικής 
οριοθέτησης και έργων αντιπλημμυρικής προστασίας στον ποταμό Σελινούντα σε μήκος 10 χλμ. ανάντη της 
εκβολής», για γνωμοδοτήσεις – δημοσιοποίηση από τις αρμόδιες Υπηρεσίες σύμφωνα με την κείμενη 
περιβαλλοντική νομοθεσία. 
20) Την Αρ. Πρωτ.163441/14-10-2022 (ΑΔΑ: 9Ψ50ΟΡ1Φ-103) απόφαση του Γενικού Δ/ντή Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας 

ΑΔΑ: 9Ν267Λ6-ΦΕΕ



Σελίδα 4 από 5 

 

και ιονίου, με την οποία  εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι του έργου «Μελέτη τμηματικής οριοθέτησης 
και έργων αντιπλημμυρικής προστασίας στον ποταμό Σελινούντα σε μήκος 10 χλμ. ανάντη της εκβολής». 
21) Την αρ. 1462/2022 (ΑΔΑ: 6Π6Μ7Λ6-Ο4Σ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 
εγκρίθηκε η παράταση της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του 1ου υποέργου με τίτλο: «Μελέτη 
Τμηματικής Οριοθέτησης και Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας στον Ποταμό Σελινούντα σε μήκος 
10χλμ ανάντη της εκβολής» μέχρι 30-12-2022. 
22) Την Α.Π. : ΠΔΕ/ ΔΤΕΑ/314630/5810/26-10-2022 (ΑΔΑ: 6Ε5Σ7Λ6-120) Έγκριση της Γεωλογικής 
Μελέτης, της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη Τμηματικής Οριοθέτησης και Έργων Αντιπλημμυρικής 
Προστασίας στον Ποταμό Σελινούντα σε μήκος 10χλμ ανάντη της εκβολής». 
23) Την Α.Π. : ΠΔΕ/ ΔΤΕΑ/314396/5653/18-10-2022 (ΑΔΑ: 62ΣΗ7Λ6-ΘΒΥ) Έγκριση της Προμελέτης 
Υδραυλικών Έργων, της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη Τμηματικής Οριοθέτησης και Έργων Αντιπλημμυρικής 
Προστασίας στον Ποταμό Σελινούντα σε μήκος 10χλμ ανάντη της εκβολής». 
24) Την από 20-10-2022 υποβολή της Οριστικής μελέτης Υδραυλικών Έργων από τον Ανάδοχο σύμφωνα 
με το χρονοδιάγραμμα. 
25) Την Α.Π. : ΠΔΕ/ ΔΤΕΑ/318583/5710/26-10-2022 (ΑΔΑ: 9Β9Ξ7Λ6-ΨΩΜ) Έγκριση της Οριστικής 
Μελέτης Υδραυλικών Έργων, της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη Τμηματικής Οριοθέτησης και Έργων 
Αντιπλημμυρικής Προστασίας στον Ποταμό Σελινούντα σε μήκος 10χλμ ανάντη της εκβολής». 
26) Η Α.Π.: Εισερχ. ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/351704/6236/15-11-2022 υποβολή από τον Ανάδοχο του φακέλου 
οριοθέτησης, σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα. 
27) Η Α.Π.: Εισερχ. ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/353677/6261/16-11-2022 υποβολή από τον Ανάδοχο στοιχείων και 
πινάκων κτηματογράφησης – εφαρμογή κορυφών οριοθέτησης, σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα. 
28) Την Α.Π. : ΠΔΕ/ ΔΤΕΑ/353677/6261/14-12-2022 (ΑΔΑ: 61ΖΣ7Λ6-ΥΗΜ) Έγκριση της Τοπογραφικής 
Μελέτης στο πλαίσιο  της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη Τμηματικής Οριοθέτησης και Έργων 
Αντιπλημμυρικής Προστασίας στον Ποταμό Σελινούντα σε μήκος 10χλμ ανάντη της εκβολής». 
29) Η Α.Π.: οικ. ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/365744/6504/25-11-2022 υποβολή από την Υπηρεσία μας του φακέλου 
οριοθέτησης: «Μελέτη Τμηματικής Οριοθέτησης και Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας στον Ποταμό 
Σελινούντα σε μήκος 10χλμ ανάντη της εκβολής» στην Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. Γενική Δ/νση Χωροταξίας &  
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, Δ/νση ΠΕΧΩ Δυτικής Ελλάδας για την επικύρωση των γραμμών οριοθέτησης 
και τη δημοσίευση στο ΦΕΚ. 
30) Το γεγονός ότι κατά τη σύνταξη της μελέτης τίτλο:  «Μελέτη Τμηματικής Οριοθέτησης και Έργων 
Αντιπλημμυρικής Προστασίας στον Ποταμό Σελινούντα σε μήκος 10χλμ ανάντη της εκβολής» τηρήθηκαν 
όλες οι προδιαγραφές, κανονισμοί και οι τεχνικές οδηγίες που ισχύουν και βεβαιώνουμε την ποιοτική και 
ποσοτική επάρκειά της καθώς και τη συμμόρφωση του αναδόχου προς τις συμβατικές του υποχρεώσεις. 
Κατόπιν των ανωτέρω  
Εισηγούμαστε την Έγκριση και Παραλαβή της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη Τμηματικής Οριοθέτησης και 
Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας στον Ποταμό Σελινούντα σε μήκος 10χλμ ανάντη της εκβολής», 
αναδόχου ένωσης Οικονομικών Φορέων : «ΣΑΛΟΓΙΑΝΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ– ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΜΕΔΕ) ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛΕΒΙΖΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ – ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. Δ.Τ. ¨GEOENVIRO” – ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ», η οποία 
αποτελείται από: 

• Τοπογραφική μελέτη 

• Γεωλογική μελέτη  

• Υδραυλική Μελέτη αποτελούμενη από:   Μελέτη Οριοθέτησης / Έλεγχο ανομοιόμορφης ροής Μελέτη 
έργων Διευθέτησης – Αντιπλημμυρικής Προστασίας σε στάδιο Προμελέτης και Οριστικής  μελέτης 

• Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

ΑΔΑ: 9Ν267Λ6-ΦΕΕ



Σελίδα 5 από 5 

 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει και παραλαμβάνει τη μελέτη με τίτλο: «Μελέτη Τμηματικής Οριοθέτησης και Έργων 

Αντιπλημμυρικής Προστασίας στον Ποταμό Σελινούντα σε μήκος 10χλμ ανάντη της εκβολής» 1ο 

υποέργο, προεκτιμώμενη αμοιβή: 256.057,00€ (με Φ.Π.Α.), Α/Α 1 της Πράξης: «ΕΡΓΑ 

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ ΣΕΛΙΝΟΥΝΤΑ», χρηματοδότηση: Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2014-2020» με ΟΠΣ 5029222 / ΣΑ 001-1, κ.μ.: 2018ΕΠ00110041, ανάδοχος: 

ένωση οικονομικών φορέων: «ΣΑΛΟΓΙΑΝΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ – ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΜΕΔΕ) ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛΕΒΙΖΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ – ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

Ε.Ε. Δ.Τ. ¨GEOENVIRO” – ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ», η οποία αποτελείται από: 

• Τοπογραφική μελέτη 

• Γεωλογική μελέτη  

• Υδραυλική Μελέτη αποτελούμενη από:   Μελέτη Οριοθέτησης / Έλεγχο ανομοιόμορφης ροής 

Μελέτη έργων Διευθέτησης – Αντιπλημμυρικής Προστασίας σε στάδιο Προμελέτης και Οριστικής  

μελέτης 

• Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μωραΐτης Νικόλαος 

ψήφισε αρνητικά. 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Κατσαρή – Μαυραγάνη 

Κωνσταντούλα και Καρπέτας Κωνσταντίνος δήλωσαν αποχή. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: 9Ν267Λ6-ΦΕΕ


		2022-12-21T13:28:44+0200
	Athens




